
 

 

DREJTORIA  Drejtoria e Mirëqenies Sociale 
JAVA  01‐31 Janar 2023 

RAPORT JAVOR 

REZULTATET E JAVËS PARAPRAKE 

DMS  
- Janë pranuar 901 kërkesa për subvencionim të kategorive të ndryshme sociale  
- Pjesëmarrja ne grupin punues për pagat 
- Pjesëmarrja ne grupin punues për transferimin e shtëpisë për të moshuar 
- Organizmi i mekanizmit kundër dhunës në familje 
- Takime me zyrën e EULEX në Kosovë 
- Takim me Islamic Relief – Zhvillimi i programeve sociale; 
- Takim me Humanity First – Prezantim i projekteve për shërbime komunitare; 
- Dizajnimi i organogramit të DMS-së; 
- Koordinim i implementimit të projektit të EcoKosWomen ; 
- Koordinim i projektimit të dhomave të kontaktit në QPS. 
- Pjesëmarrjen në konferencën regjionale në Shkup lidhur me të drejtat e minoriteteve 
- Monitorimi i OJQ përfituese nga subvencionet e Komunës  
- Pjesëmarrja ne grupin punues për transferimin e shtëpisë për të moshuar 
- Trajnimi lidhur me protokollin shtetëror për viktimat e krimeve seksuale  
- Pjesëmarrja në grupin punues për vlerësimin e personave me aftësi të kufizuara  
- Realizimin e mbledhjes së parë të komisionit për mbështetjen financiare të viktimave të dhunës në 

familje; 
- Hartimin e projekt propozimit për dhomat e kontaktit në QPS; 
- Vazhdimin e implementimit të furnizimit me inventar për qendra të ndryshme sociale; 
- Koordinimi i detyrës projektuese për ndërtimin e objektit të ri të QPS; 
- Realizimi i një vizite dhe observimi të Shtëpisë për të moshuar; 
- Zhvillimi i disa takimeve me qëllim të thithjes së fondeve; 
- Takim lidhur me finalizimi i planit të veprimit të Komunës së Prishtinës  
- Monitorimi i OJQ përfituese nga subvencionet e Komunës  
- Pjesëmarrja ne grupin punues per transferimin e shtëpisë për të moshuar 
- Takimi me SOS Fshatrat e Kosovës lidhur me planifikimin e aktiviteteve për 2023 
- Takimi me mekanizmin koordinues kundër dhunës në familje 
- Organizimi i tryezës me UNICEF lidhur me raportin për fëmijët në situatë rruge 
- Shqyrtimin e lëndëve të komisionit për mbështetje financiare për viktimat e dhunës në familje; 
- Koordinimin e hartimit të paramasës për inventarizimin e QPS-ve; 
- Koordinimin e hartimit të projektit për renovimet e Qëndrimeve ditore për të moshuarit; 
- Implementimi i kontratës për inventarizim të qendrave të ndryshme sociale. 
- Mbajtja e takimit të komisionit për shqyrtimin e 33 kërkesave  të Thirrjes publike 

“Dhurimi i mjeteve bujqësore për familjet në kushte jo të favorshme socio –ekonomike” 
- Pranim dhe shpërndarja e 8 pakove ushqimore nga Donatori NELT LLC 
- Monitorimi i OJQ përfituese nga subvencioni i Komunës  
- Takim me Kryeministrin dhe Ministrin e Drejtësisë lidhur me bartjen e kompetencave për shërbimet 

sociale ne Ministrinë e Drejtësisë  
- Planifikimi i inventarizimit të QPS Prishtinë dhe tri njësitë e saj 
- Takim me UNDP dhe kabinetin e Kryetarit të Komunës  
- Grupi punues për analizën e shërbimeve sociale ne Qendra për Punë Sociale 
- Pjesëmarrja në komision për pranim të stafit në QPS 



SHËNIM: Në tabelën e lart-shënuar potencohen vetëm rezultatet apo aktivitetet e realizuara jashtë ofrimit të 
shërbimeve ditore sociale, profesionale dhe administrative. 

 

 


